
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00047/2020 (SRP)

Às 13:40 horas do dia 01 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2020, referente ao
Processo nº 050-42139/2019-62, o pregoeiro, Sr(a) JEANE ROLEMBERG DIAS MACHADO GONCALVES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO
Descrição Complementar: CABEÇA IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9380A, TIPO CABEÇA ORIGINAL,
COR TINTA CINZA E PRETO FOTOGRÁFICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 769,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 667,0000 e a quantidade de
15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 20.402.517/0001-14, Melhor lance: R$ 667,0000

Item: 2
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO
Descrição Complementar: CABEÇA IMPRESSÃO, TIPO IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9384A,
TIPOCABEÇA ORIGINAL, COR TINTA PRETA E AMARELA, CAPACIDADE 130 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 734,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 620,0000 e a quantidade de 15 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 620,0000

Item: 3
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Cabeça de impressão original para impressora HP DESIGNJET 110 e 110 PLUS NR,
referência C4810A, cor preta, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 489,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 323,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 323,0000

Item: 4
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Cartucho de toner para impressora KIOCERA, modelo FS3040MFP/FS-
3140MFP/FS6030MFP/FS-6525MPF/FS-6530M FP, cor preto, referência TK 475/477, não remanufaturado, não
recondicionado, original genuíno do fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 729,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 472,8000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 472,8000

Item: 5
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-
6307K, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.029,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 e a quantidade de 18
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 800,0000

Item: 6
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-897C,
TIPOCARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 848,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 580,0000 e a quantidade de 48
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI,



13:40:51 CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 580,0000

Item: 7
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-89K,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 645,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 439,0000 e a quantidade de 52
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 439,0000

Item: 8
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-897M,
TIPOCARTUCHO ORIGINAL, COR MAGENTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 759,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 577,0000 e a quantidade de 33
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 577,0000

Item: 9
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-897Y,
TIPOCARTUCHO ORIGINAL, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 810,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 577,0000 e a quantidade de 33
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 577,0000

Item: 10
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Fusor para impressora multifuncional marca Brother modelo MFC-L6902DW, ref.
D008AM001, capacidade de 200.000 cópias/páginas, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do
fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OTIMO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 746,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OTIMO TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF:
20.411.148/0001-26, Melhor lance: R$ 746,0000

Item: 11
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Kit de manutenção cor preto para impressora multifuncional marca Kyocera modelos FS-
C8520MFP e FS-C8525MFP, ref. MK 896A, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do fabricante do
equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.966,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

01/10/2020
11:44:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em decorrência de
nenhuma empresa negociar o valor estimado.

Item: 12
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Kit de manutenção Cores (3 Cilindros para as cores ciano, amarelo e magenta(CYM)/ 3
unidades de Revelador para as cores ciano, amarelo e magenta(CYM) para impressora multifuncional marca Kyocera
modelos FS-C8520MFP e FS-C8525MFP, ref. MK 896B, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do
fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.430,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.895,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 5.895,0000

Fim do documento



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00047/2020 (SRP)

Às 17:43 horas do dia 05 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO WAGNER LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050-42139/2019-62, Pregão
nº 00047/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO
Descrição Complementar: CABEÇA IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9380A, TIPO CABEÇA ORIGINAL,
COR TINTA CINZA E PRETO FOTOGRÁFICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 769,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 667,0000 e a quantidade de
15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DHZ COMERCIO DE

SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.402.517/0001-14, Melhor lance: R$ 667,0000

Homologado 05/10/2020
17:43:27

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 2
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO
Descrição Complementar: CABEÇA IMPRESSÃO, TIPO IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9384A,
TIPOCABEÇA ORIGINAL, COR TINTA PRETA E AMARELA, CAPACIDADE 130 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 734,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 620,0000 e a quantidade de 15 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA,

CNPJ/CPF: 03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 620,0000

Homologado 05/10/2020
17:43:38

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 3
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Cabeça de impressão original para impressora HP DESIGNJET 110 e 110 PLUS NR,



referência C4810A, cor preta, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 489,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 323,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA,

CNPJ/CPF: 03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 323,0000

Homologado 05/10/2020
17:43:48

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 4
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Cartucho de toner para impressora KIOCERA, modelo FS3040MFP/FS-
3140MFP/FS6030MFP/FS-6525MPF/FS-6530M FP, cor preto, referência TK 475/477, não remanufaturado, não
recondicionado, original genuíno do fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 729,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 472,8000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA,

CNPJ/CPF: 03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 472,8000

Homologado 05/10/2020
17:43:57

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 5
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-
6307K, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.029,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 e a quantidade de 18
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 05/10/2020
17:44:15

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 6
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-897C,
TIPOCARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 848,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 580,0000 e a quantidade de 48
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 580,0000

Homologado 05/10/2020
17:44:25

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 7
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-89K,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 645,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 439,0000 e a quantidade de 52
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 439,0000

Homologado 05/10/2020
17:44:35

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 8
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-897M,
TIPOCARTUCHO ORIGINAL, COR MAGENTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 759,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 577,0000 e a quantidade de 33
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 577,0000

Homologado 05/10/2020
17:44:54

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 9
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA, REFERÊNCIA CARTUCHO TK-897Y,
TIPOCARTUCHO ORIGINAL, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 810,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 577,0000 e a quantidade de 33
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HR COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.106.687/0001-26, Melhor lance: R$ 577,0000

Homologado 05/10/2020
17:45:03

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 10
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Fusor para impressora multifuncional marca Brother modelo MFC-L6902DW, ref.
D008AM001, capacidade de 200.000 cópias/páginas, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do
fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OTIMO TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 746,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OTIMO TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 20.411.148/0001-26, Melhor lance: R$ 746,0000

Homologado 05/10/2020
17:45:12

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 11
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Kit de manutenção cor preto para impressora multifuncional marca Kyocera modelos FS-
C8520MFP e FS-C8525MFP, ref. MK 896A, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do fabricante do
equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.966,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

01/10/2020
11:44:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em decorrência

de nenhuma empresa negociar o valor estimado.

Homologado 05/10/2020
17:45:32

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 12
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Kit de manutenção Cores (3 Cilindros para as cores ciano, amarelo e magenta(CYM)/ 3
unidades de Revelador para as cores ciano, amarelo e magenta(CYM) para impressora multifuncional marca Kyocera
modelos FS-C8520MFP e FS-C8525MFP, ref. MK 896B, não remanufaturado, não recondicionado, original genuíno do
fabricante do equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 6.430,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEXBEMARK COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.895,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2020
13:40:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEXBEMARK COMERCIO LTDA,

CNPJ/CPF: 03.328.413/0001-98, Melhor lance: R$ 5.895,0000

Homologado 05/10/2020
17:45:40

CELSO
WAGNER

LIMA

Fim do documento


